estabelecidas nos Anexos deste Edital. 

1.2. – O fornecimento, objeto deste certame deverá ser executado pela licitante vencedora, em total 

obediência aos Anexos deste Edital. 

1.3. - A estimativa do valor global da contratação é de R$ 79.218,00 (setenta e nove mil 

duzentos e dezoito reais). 

1.4. - A licitação será processada por item, conforme tabela constante do Termo de Referência. 

2. - DO REGISTRO DE PREÇOS 

2.1. - As regras referentes ao órgão gerenciador e participantes, bem como as eventuais adesões 

são as que constam da minuta de Ata de Registro de Preços.

[...]

c) Autorização para funcionamento, expedida pela Agência Nacional de Petróleo (ANP), 

com prazo de validade vigente. 

10. - ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (ART. 6º, XXIII, ALÍNEA “I” DA LEI Nº. 
14.133/21):  

10.1. - O custo estimado total é de R$ 79.218,00 (setenta e nove mil duzentos e dezoito 
reais). 

10.2. - As quantidades previstas foram estimadas com base nas necessidades levantadas por cada 

setor, tendo em vista o histórico de consumo dos materiais em anos anteriores, bem como fora 

ponderado a possibilidade de uma margem prudente de aumento de quantitativo em razão da